Nombre: JUAN ALFONSO VAZQUEZ MATA
Potencia: 6.1 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 15 de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 378110902860

ypagasaCFE  $2,777

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,012 kWh
TU PRODUCCION CON 10 PANELES  1,601kWh

ypagasaCFE 464

TE AHORRARAS 7.70 7, AL BIMESTRE $2,713

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$16,659.00 MXN $381.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
5.5 ANOS 610 W 10

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.1%

Tu ahorro
economico anual

$16,278.00 MXN

AREA

28 m ?




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

COpia de Propuesta 3 15 de Mayo de 2025 30 de Mayo de 2025

Folio No # 20250256 -

JUAN ALFONSO VAZQUEZ MATA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi 610W Hi-MO7 -

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalaciéon de paneles solares e
interconexion a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Solis Inverter 5 kW -
|

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacion.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $16,659.00 $ 381.00 $0.00 $16,278.00 $16,278.00 $-73,722.00
2 $17,158.77 $392.43 $ 0.00 $16,766.34 $16,766.34 $-56,955.66
3 $17,673.53 $ 404.20 $0.00 $17,269.33 $17,269.33 $-39,686.33
4 $18,203.74 $416.33 $ 0.00 $17,787.41 $17,787.41 $-21,898.92
5 $18,749.85 $428.82 $0.00 $18,321.03 $18,321.03 $-3,577.89
6 $19,312.35 $441.68 $ 0.00 $18,870.66 $18,870.66 $15,292.78
7 $19,891.72 $454.93 $ 0.00 $19,436.78 $19,436.78 $ 34,729.56
8 $20,488.47 $468.58 $ 0.00 $20,019.89 $20,019.89 $54,749.45
9 $ 21,103.12 $482.64 $0.00 $20,620.48 $20,620.48 $75,369.93
10 $ 21,736.22 $497.12 $0.00 $ 21,239.10 $ 21,239.10 $96,609.03
1 $22,388.30 $512.03 $0.00 $21,876.27 $21,876.27 $118,485.30
12 $23,059.95 $527.39 $0.00 $22,532.56 $22,532.56 $ 141,017.86
13 $ 23,751.75 $543.21 $0.00 $23,208.54 $23,208.54 $164,226.39
14 $ 24,464.30 $ 559.51 $0.00 $ 23,904.79 $23,904.79 $188,131.18
15 $ 25,198.23 $576.30 $0.00 $ 24,621.94 $ 24,621.94 $ 212,753.12
16 $ 25,954.18 $593.59 $0.00 $ 25,360.59 $ 25,360.59 $ 238,113.71
17 $26,732.80 $611.39 $0.00 $26,121.41 $26,121.41 $264,235.13
18 $27,534.79 $629.73 $ 0.00 $26,905.05 $26,905.05 $291,140.18
19 $28,360.83 $648.63 $0.00 $27,712.21 $27,712.21 $318,852.38
20 $29,211.66 $ 668.09 $ 0.00 $28,543.57 $28,543.57 $347,395.96
21 $30,088.01 $688.13 $0.00 $29,399.88 $29,399.88 $376,795.83
22 $30,990.65 $708.77 $ 0.00 $30,281.88 $30,281.88 $ 407,077.71
23 $31,920.37 $730.04 $0.00 $31,190.33 $31,190.33 $ 438,268.04
24 $ 32,877.98 $751.94 $0.00 $ 32,126.04 $ 32,126.04 $ 470,394.08
25 $33,864.32 $774-49 $0.00 $ 33,089.82 $33,089.82 $503,483.90

Ahorro econémico acumulado a 25 aios
Inversién del proyecto $90,000.00 Il Ahorro acumulado anual $
600,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual

530.0 662.0 1,283.0 1,944.0 1,167.0 487.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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